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افتاده، در  مصدومی که وســط خیابان 
حال گذشتن از خیابان با موتور تصادف کرده 
است. همه به هم می گویند به 115 زنگ بزنید 
هر کس با گوشی همراه خود تلاش می کند به 

115 زنگ بزند.
بعضی ها هم با تعجب به هم نگاه می کنند 
و می گویند تا 115 برسد مصدوم تلف می شود. 
همه همکاری می کنند با یک خودرو مصدوم را 
به بیمارستان برسانند. به راستی چرا در کشور 

ما هنوز شماره 115 برای مردم آشنا نیست؟!
اقدامات پیش بیمارســتانی از مهمترین 
اقدامات اساسی برای سلامت بیمار محسوب 
می شــود و عدم اجرای صحیح این اقدامات 

عوارض جبران ناپذیری را ایجاد می کند.
چه بســا مواقعی که بیمار دچار سانحه 
مختصری شده باشــد، اما حمل ناصحیح و 
عدم حضور به موقع اورژانس موجب صدمات 
جبران ناپذیری همچون قطع نخاع، ایســت 
تنفسی و خدای ناکرده مرگ و میر شده است.
مشکلات اورژانس در کشور و چالش هایی که در 
این زمینه دامن گیر حوزه سلامت شده است بر کسی 
پوشیده نیســت، عدم فرهنگ سازی مناسب، عدم 
اعتماد مردم به عملکرد اورژانس، کمبود پایگاه های 
اورژانس و آمبولانس ها در سطح کشور، ساختارهای 
نامناسب شهری و مشکلات ترافیکی و عدم انتقال 
بیماران و مصدومان در زمان مناســب موجب شده 
که متأســفانه پس از گذشــت بیش از 40 سال از 
عمر به کارگیری اورژانس در کشور، مراکز اورژانس 

از استانداردهای بین المللی فاصله داشته باشند.
یک پتو در آمبولانس نبود!

کارشناسان بهداشت و درمان کشور معتقدند که 
خدمات دهی به بیماران اورژانسی استاندارد نیست، 
هر چند در طول ســال های اخیر به ویژه با اجرای 
طرح تحول سلامت اورژانس ها تا حدودی تجهیز و 
فضای درمانی این مراکز بیشــتر شده، اما همچنان 
اورژانس های کشور با مشکلات زیادی روبه رو هستند.

بیماری که خود را خانم دامغانی معرفی می کند 
از خاطره تلخ تماس با اورژانس و انتقال به بیمارستان 

خانم پرستار دورم را گرفتند و از همسرم پرسیدند: 
»مشکل همسرتان چیســت؟« و تا این پرسش و 
پاسخ ها تمام شود، نیم ساعت طول کشید، اما هنوز 
نه از پتو خبری بود نه از دکتر! فقط همســرم باید 
فرم های جور وا جور را پر می کرد و هزینه صندوق 
را همان ابتدا پرداخــت می کرد که مبادا فراموش 
شود! پس از انجام این کارهای اداری هم خبری از 
دکتر نشد و فقط صدای آه و ناله بیماران اورژانسی 
را می شنیدم که گویا یکی پایش شکسته بود و هنوز 

حالی که هنوز احساس ضعف و بیماری می کردم به 
خانه برگشتم، اما آرزو کردم که ان شاءالله هیچ کدام 
از هموطنان من روزی ســر و کارشان با اورژانس و 

آمبولانس نیفتد!
خدمات دهی به بیماران اورژانسی از مهمترین 
اولویت های کادر پزشــکی و متخصصان اورژانسی 
هر کشوری اســت و این خدمات باید در کمترین 
زمان ممکن و به بهترین صورت و بهترین امکانات 
به بیماران ارائه شــود و آنها بــه اورژانس منتقل و 
همچنیــن مدت زمان مانــدگاری آنها در اورژانس 
کمتر شود و هر چه سریع تر به بخش منتقل شوند.

ثانیه شمار دلهره برای نجات بیماران 
اورژانسی

در حالی که حتی ثانیه ها برای نجات بیماران 
اورژانسی بسیار مهم و حیاتی هستند، اما به کارگیری 
آمبولانس هایــی که از تجهیــزات کافی برخوردار 
نیســتند قدیمی و فرسوده شــده اند، حتی برخی 
هواکش، کولر یا بخاری ندارند و از دســتگاه تنفس 
مصنوعی در آن ها خبری نیســت و به شیوه دستی 
تنفس را احیا می کنند نشان دهنده واقعیت تلخ و 
زنگ خطری است که جان بیماران را با خاطر مواجه 
می سازد. در هر آمبولانس یک پزشک، یک پرستار 
که آموزش های لازم را فراگرفته باشــد باید حتماً 
حضور داشته باشند تازه در کنار این ضرورت ها باید 
به مسئله حجم ترافیک شهری و مشکلات جاده ای 
و فاصله تا اولین مرکز اورژانس اشاره کرد که در به 

نگاهی به 
کمیت و کیفیت 

خدمت رسانی در 
اورژانس کشور

ثانیه شمار دلهره و ناخوشی اورژانس
فریده شریفی                                            

موقع رساندن بیمار و نجات وی تأثیر فراوانی دارد 
امــا آیا حال ناخوش بیمار با دیدن این معضلات و 

مشکلات ناخوش تر نمی شود؟!
در همین رابطه دکتر »پیرحســین کولیوند« 
سرپرســت اورژانس کشــور در یازدهمین کنگره 
سالانه طب اورژانس ایران به بیان مهم ترین مشکلات 
اورژانس کشــور می پردازد و می گویــد: »یکی از 
چالش هایی که وجود دارد تماس ناموفق با اورژانس 
است که لازم است در این زمینه مشکلات زیرساختی 
و مخابراتی برطرف شود. مشکل دیگر نبودن سرعت 
عمل بالا در انجام فعالیت ها و مأموریت های اورژانسی 

مهم است که باید این مشکل هم برطرف شود.
چالــش دیگر عدم به کارگیری تکنولوژی روز 
در انجام فعالیت های اورژانســی است که متأسفانه 
هنوز نتوانسته ایم از تکنولوژی به شکل مطلوب در 

پیشبرد خدمات استفاده ببریم.«
به گفته سرپرســت اورژانس کشور، سنگینی 
ترافیک یکــی از معضلات جدی در راه رســیدن 
آمبولانس ها به محل حادثه است که باید مشکلات 
موجود در این زمینه برطرف شود به ویژه اینکه در 
مردم فرهنگسازی شود تا در هنگام حادثه راه را برای 
آمبولانس ها باز کنند و اختلالی در مسیر تردد آنها 

به وجود نیاید.
وی اضافه می کند: »در حال حاضر در قسمت 
پذیرش بیماران به دلیل پراکندگی نامناسب مراکز 
درمانی، کمبود تخت های اورژانس و آشــنا نبودن 

پرســنل اورژانس بیمارســتان ها با شــرح وظایف 
فوریت های پزشکی 115 مشکلاتی در زمینه پذیرش 
بیمار به وجود می آید که در این زمینه باید اقدامات 
جدی برای رفع این مشــکل در نظر گرفته شود و 
همه بیمارستان ها شرایط ویژه ای برای اورژانس ها و 
ارائه خدمات شایسته تر به بیماران در نظر بگیرند.«

سرپرست اورژانس کشور همچنین خاطرنشان 
می کند: »زمــان مانــدگاری آمبولانس ها هم در 
بیمارستان ها زیاد است و غالباً آمبولانس ها اطلاعی 
از تخت های خالی اورژانس های بیمارستان ها ندارند 
کــه در این زمینه باید از تکنولوژی اســتفاده کرد 
و زمینه دسترســی آنلاین و بــه موقع از وضعیت 
تخت های بیمارستان ها فراهم شود.«کولیوند معتقد 
است، ارتقاء آموزش ضمن خدمت در اورژانس پیش 
بیمارستانی و اورژانس بیمارستانی از نکاتی است که 

باید نگاه ویژه ای به آن شود.
آمارها سخن می گویند

پس از شــروع به کار اورژانس در سال 1356، 
وزارت بهداشــت با توجه به نیــاز به افزایش مراکز 
اورژانــس تلاش های زیادی در این زمینه آغاز کرد 
و رفتــه رفته تعداد پایگاه های اورژانس در کشــور 

افزایش یافت. 
مطابق استانداردهای سازمان بهداشت جهانی 
به ازای هر 16500 نفر جمعیت شــهری باید یک 
دســتگاه آمبولانس آماده خدمت رسانی باشد و به 
ازای هر 100 هزار نفــر یک پایگاه اورژانس وجود 

داشته باشد که متأسفانه کشور ما هنوز تا رسیدن 
به استانداردهای بین المللی فاصله زیادی دارد.

هم اکنــون در تهران روزانــه 800 مأموریت 
اورژانســی انجام می شــود در حالی که با توجه به 
جمعیت تهران بایــد روزانه 2500 مأموریت انجام 

شود.
به گفته دکتر ســید »حســن هاشمی« وزیر 

ضایعه معمولاً 45 تا 50 است که سن بازدهی افراد 
به جامعه اســت و عموماً این اشخاص افراد دیگری 
را تحت تکفل خــود دارند که فقدان آنها ضایعات 
جبران ناپذیــری را به خانــواده و در نهایت جامعه 

وارد می کند.
مصدومین تصادفات و 30 درصد از 

مأموریت های اورژانسی
بســیاری از این مــرگ و میرهــا را می توان 
جلوگیری کرد و افراد بیمار اگر به موقع به اورژانس ها 
و بیمارستان ها منتقل شوند شانس بیشتری برای 
زنده ماندن دارند بنابراین تقویت اورژانس در کشور 

اهمیت بسزایی دارد.
یک پزشــک اورژانس در این بــاره می گوید: 
»آمبولانس هــا براســاس نوع فعالیتــی که انجام 
می دهند به دسته های مختلفی همچون تیپ A، تیپ 
B و تیپ C تقسیم می شوند به طور مثال آمبولانس 
تیپ A برای انتقال بین بیمارســتانی است و باید 
دارای یک تخت، یک کپسول اکسیژن و فشارسنج 
باشد. بقیه آمبولانس ها هم باید از تجهیزات کافی 
برای پانســمان، احیاء تنفس، پمپاژ قلب، دستگاه 
الکتروشــوک، اکســیژن، وســایل آتل گذاری و... 
برخوردار باشند تا بیمار و مصدوم با اطمینان کامل 

و ایمنی مناسب به اورژانس انتقال داده شوند.«
وی اضافــه می کنــد: »معمــولاً 30 درصد از 
مأموریت های اورژانس را مصدومین تصادفات تشکیل 
می دهند و برای حمل و انتقال آنها به بیمارستان باید 
نهایت دقت به عمل آید تا مصدوم دچار خونریزی، 
افت تنفســی و افت شدید فشــار نشود چرا که در 
این صورت صدمــات جبران ناپذیری به بیمار وارد 
می شود.«به گفته این پزشک اورژانس، امدادگرانی 
کــه در آمبولانس های اورژانــس فعالیت می کنند 
معمولاً دارای مدرک پرستاری یا فوق دیپلم بیهوشی 
هســتند و آموزش های لازم را سپری کرده اند در 
برخی از پایگاه های اورژانس پزشک هم وجود دارد 
و رانندگان آمبولانس ها هم معمولاً از افرادی انتخاب 
می شوند که تبحر کافی در این زمینه داشته باشند و 
در ترافیک پرهیاهوی شهرها بیماران را به سلامت 

به مراکز اورژانس برسانند.
وی همچنین می گوید: »متأسفانه این روزها این 

یک پزشک اورژانس: معمولاً 
30 درصد از مأموریت های 

اورژانس را مصدومین 
تصادفات تشکیل می دهند 
و برای حمل و نقل آنها به 

بیمارستان باید نهایت دقت 
به عمل آید تا مصدوم دچار 

خونریزی، افت تنفسی و افت 
شدید فشار نشود.

ذهنیت در افراد ایجاد شده که اورژانس به موقع به 
محل نمی رســد و خودشان باید افراد مصدوم را به 
مراکز درمانی انتقال دهند در حالی که عواقب انتقال 
مصدوم و بیمار توســط خود افراد بسیار زیادتر از 
انتقال با آمبولانس است و با توجه به تلاش هایی که 
از سوی وزارت بهداشت و درمان صورت گرفته باید 
در مردم این اطمینان ایجاد شود که به امدادگران 

اعتماد کنند.

توسط پزشکی قانونی در هر ساعت 7 نفر در تهران 
فوت می کنند. که دســت کم دو نفر از آنان در اثر 
مصدومیت و تصادف اســت. »علی اکبر محزون« 
مدیرکل دفتر اطلاعات و آمار سازمان ثبت و احوال 
نیز می گوید: »به طور متوسط در هر شبانه روز 971 
تن و در هر ساعت 40 تن در کشور فوت می کنند. 
که شایع ترین علت مرگ در تهران بیماری های قلبی 
و عروقی است که میانگین سنی افراد مبتلا به این 

برای گزارشــگر کیهان می گوید: »اخیراً در شرایط 
جســمانی بسیار وخیمی قرار گرفته و نیمه شب با 
حالت سرگیجه، تهوع، افت شدید فشار و گرفتگی 
عضلات از همسرم خواستم به اورژانس اطلاع دهد 
تا به نزدیکترین بیمارســتان برویم و مداوا شوم... 
وقتی مــن را به درون آمبولانــس انتقال دادند و 
روی تخت قرار دادند به شدت دچار سرما و لرزش 
شــده و درخواســت پتو کردم که گفتند نداریم، و 

در انتظار گچ گرفتن بــود و دیگری تصادف کرده 
بود و منتظر بود زخم هایش را بخیه بزنند. وضعیت 
واقعاً غیرقابل تحمل بود. از همسرم خواستم به خانه 
برگردیم یا به بیمارستان دیگر برویم که او نپذیرفت 
و گفت در شرایط کنونی جابجایی مصلحت نیست، 
بالاخره پس از یک ساعت انتظار، پزشک سر رسید 
و دستور تزریق سرم و چند آمپول را تجویز کرد که 
تــا صبح در اورژانس بودم و پس از اتمام داروها در 

خدمات دهی به بیماران اورژانس از مهم ترین 
اولویت های کادر پزشکی و متخصصان اورژانس هر 
کشوری است و این خدمات باید در کمترین زمان 

ممکن و به بهترین صورت و بهترین امکانات به 
بیماران ارائه شود.

 دکتر پیرحسین کولیوند سرپرست اورژانس کشور: 
تماس ناموفق با اورژانس، نبودن سرعت عمل بالا در 

انجام مأموریت ها و عدم به کارگیری تکنولوژی روز در 
انجام فعالیت های اورژانسی از جمله مهم ترین چالش های 

پیش رویند که باید به سرعت رفع گردند.

همســرم کاپشــن خود را روی من انداخت. من با 
اینکه حال خوبی نداشــتم و آن قدر درد داشتم که 
متوجه چیزی نمی شــدم احساس کردم آمبولانس 
تکان های شــدیدی می خورد به نحوی که چندین 
بار می خواستم از تخت بیفتم و فریاد زدم، چرا این 
طوری رانندگی می کنید؟ در همین هنگام پرستار 
فریاد زد و به راننده گفت: »آرام تر رانندگی کن...« 
به نظر می آمد که راننده اورژانس که باید ماهرترین 
و زبده ترین راننده در این زمینه باشــد و مصدوم را 
طوری به بیمارستان انتقال دهد که مشکل دیگری 
برای او به وجود نیاید، اصلًا این مســائل را رعایت 
نمی کرد و تمام چاله  چوله ها و پســتی بلندی های 
خیابان را با خیال راحت می گذراند...! و تنها چیزی 
که برایــش مهم نبود وجود یک بیمار در پشــت 
آمبولانس بود. پرستار هم در جواب فریادهای من 
فقط می گفت: »خانم تحمــل کن، تحمل کن...« 
نتیجه آن شــد که وقتی به بیمارســتان رسیدیم 
ســردردهای شدید هم به ســراغ من آمد و آن قدر 
تکان خورده بودم که نمی توانستم از جایم بلند شوم 
و حرکت کنم. به محض رسیدن به بیمارستان چند 

بهداشــت در حال حاضر اورژانس کشــور با 3500 
دســتگاه آمبولانس، 57 اتوبــوس آمبولانس و 40 
موتورلانس در 2190 پایگاه شهری و جاده ای، 20 
پایگاه هوایی و 2 پایگاه دریایی مسئول ارائه خدمت 

به هم وطنان است.
وی همچنین اضافه می کند: »طی یک ســال 
گذشته علاوه بر پایگاه های اورژانس هوایی، 1000 
دستگاه آمبولانس مدرن به این ناوگان اضافه شده 
و تا پایان ســال 95 هم همین تعداد به این ناوگان 
اضافــه خواهد شــد. طبق آخرین آمار ارائه شــده 

بخش نخست

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1395/1/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

روزنامه کثیرالانتشار اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت 
تعیین گردید.

ترازنامه و حســاب ســود و زیان ســال مالــی منتهی به 
1394/9/30 به تصویب رسید.

مؤسســه حسابرســی و خدمات مدیریت آیین محاســبان 
امین با شناســه ملی 10103284880 بــه عنوان بازرس 
اصلی و مؤسســه حسابرســی آزموده کاران با شناسه ملی 
10100468600 به عنوان بــازرس علی البدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب گردیدند.
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب روزنامه کثیرالانتشار، 
انتخاب بازرس، تصویب ترازنامه و صورت های مالی انتخاب 
شــده توســط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت 
حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت خدمات رایان اقتصاد 
نوین سهامی خاص به شماره ثبت 389821

و شناسه ملی 10320398831

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1395/2/29 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

اعضای هیئت مدیره به قرار ذیل برای مدت 2 سال انتخاب شدند:
یداله مومنی زحمت کش با شماره ملی 3341160825 
میثم مومنی زحمت کش با شماره ملی 0070952851

حمید صفوی با شماره ملی 0045381941
افراد ذیل به ســمت بازرســین: علیرضا بروجردیان به شــماره ملی 
0062050753 به سمت بازرس اصلی و ساناز محرمی به شماره ملی 
0450486125 به ســمت بازرس علی البدل برای مدت 1 سال مالی 

انتخاب شدند. 
ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به سال مالی سال 1394/10/30 

به تصویب رسید.
 با ثبت این مســتند تصمیمات تصویــب ترازنامه و صورت های مالی، 
انتخــاب مدیران، انتخاب بازرس  انتخاب شــده توســط متقاضی در 
سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی  تغییرات شرکت پارس ستون 
سهامی خاص به شماره ثبت 73946 

و شناسه ملی 10101188487

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران


